C BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  
f. 151r-151v (p. 311-312). Resum ampli. Ex B.

 a yela, 1032, doc. 22, p. 76-78.
 b Boix, 2005, doc. 938, p. 604-605. Data: 1131, maig. 
 c grau, 2010, doc. 194, p. 432-433. Data: 1131, maig.

És un dels documents que cal relacionar amb els molins que hi havia a l’Isàvena 
(vegeu el treball de CaSTillon, 1987). Al llarg del curs d’aquest riu, des de la 
Pobla de Roda fins a Capella, es van construir nombrosos molins, i també 
séquies, espais irrigats i “illes” (vegeu MarTí, 1988). Hom té la impressió que 
n’hauríem trobat, de moles, cap al Soler (terme de Fontova), a Rialb (actual riu 
de Carrasquer) i també a l’est de la població de Roda, en aquest lloc anomenat 
la Corba (segurament una corba o meandre del riu). Cartografia: fig. 14.

In Dei nomine. Hec est carta concordie que facta est inter nos, 
canonicos Sancti Vincencii, et inter Bernad2737 Roger et Odo Roger 
et Pere Roger, fratres eius. Magna discordia erat inter illos et nos de 
ipsa aqua que vadit ad ipsos molendinos de Bernad2738 Roger et fra-

2737. C: Bernard.
2738. C: Bernard.
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tres eius et2739 transit per illam insulam quam canonici rancurabant, 
per voces de Ramon Garsia, et de illa aqua que exit de nostros mo-
lendinos de Curva, quam prendebant Bernard Roger et fratres eius 
ad suos molendinos supra dictos. Et de omnes illas rancuras de illa 
insula et de ipsa aqua et de ipsis molendinis quas nos habemus, le-
vaverunt iudicium quod iudicavit2740 Berenger Gombal, in presencia 
commitis2741 Paliarensis et Pere Gauzpert et Ramon Pere de Eril et 
multorum aliorum. Et Bernad Roger et fratres eius voluerunt facere 
iudicium quod iudicatum fuit per directum. Et super iuditium facta 
est talis concordia inter nos et illos ut ipse Bernad Roger et fratres 
eius et filie2742 eorum et posteritas [que] de illis exierit faciant tale 
servicium Deo et Beato Vin[cencio] et nobis canonicis eius, omnibus 
annis [fe]stivitate Sancti Michaelis [usque] in festiv[itatem] Omni-
um Sanctorum, quo die ipsi facere voluerint, [hoc2743 est: bonos duos  
ar]ietes in canale et VI sestarios2744 forment2745 et IIII sestarios [de 
bono vino et veniant2746] IIIIor [d]e illis ad manducandum // nobiscum 
tota die honorifice. Et nos, presentes canonici, propter sup[rascrip]
tum servicium quod faciunt nobis, per nos et successores nostros, 
voces et querimonias quas de Pinna usque ad Isavana, de molendinis 
de Ponte, de Bernard Roger et fratres eius, usque ad aquam de Curba 
habebamus, finimus et concedimus per fidem, sine enganno, et ut 
accipiant ipsam aquam que venit ad molendinos de Curba, excepto 
quanta opus fuerit ad ipsos ortos ad rigandum; sic quod non faciant 
aliquid dampnum ad nostrum ortum nec ad molendinos nostros qui 
hodie sunt ibi, et si fecerint emendent hoc ad laudamentum de IIII 
honoratos homines de Rota. Quod si aliquis homo vel femina hoc 
suprascriptum inquietaverit in duplo componat et hoc non valeat 
vendicare. Et nos canonici et successores nostri facim[us] bonum, 
stabile et firmum stare ad illos et ad proieniam illorum. Et de ista 
causa suprascripta mittunt fidanzas Bernad Roger et fratres eius, 
Ramon Mir del Poz, Guillem Pere del Vilar, ut sic faciant semper, et 
nos canonici similiter mitimus fidanzas Martin Altemir de Garbison  
et Stephani de Lezina, ut sic teneamus eis nos et successores nostri 
sicut suprascriptum est per fidem sine enganno.2747